1.- Autorizar al Ministro de Finanzas o a la persona que él delegue, para que en
nombre de la República de Nicaragua avale a la Corporación Industrial del Pueblo
(COIP) y suscriba Contrato de Garantía a favor del Banco Centroamericano de
Integración Económica (BCIE) por la cantidad de Un Millón Ciento Sesenta y Tres Mil
Treinta y Cuatro Dólares con 29/100 (US$ 1.163.034.29) pagaderos a diez años plazo,
incluyendo dos de gracia con interés del 12% anual mediante dieciséis cuotas
semestrales y consecutivas, pagadera la primera, treinta meses después de la fecha
de suscripción del correspondiente contrato de Compra-Venta.